DEPENDEO, es, ere, n. 2. (de et pendo). Part. *Dependens* I. — Dependeo, quod verbum Augusti tantum estate usuvenit, est deorsum pendo, de aliqua re pendo.

I.) Proprie. *Virg.* 1. *Æn.* 730. dependent Ichni laquearibus altis. *Id.* 6. *ibid.* 301. ex humeris nodo dependet amictus. *Ovid.* 6. *Met.* 592. lateri cervine sinistro Vellero dependent. *Sueton. Galb.* 11. Dependens a cervibus pugio ante pectus. *Colum.* 3. R. R. 6. 2. Per unumquemque pampinum major numerus uarum dependet. *Quintil.* 11. 3. 130. Hastato dependens. *Liv.* 42. 28. Laqueo dependentem invenerunt.

II.) Translate. *Ovid.* 1. *Fast.* 611. Hujus et augurium dependet origine verbi. h. e. vox augurium descendit ab origine verbi *augustus*, de quo hic sermo. *Id.* 3. *Fast.* 356. Discedunt dubii, promissaque tarda videntur: Dependetque fides a veniente die. *Al. leg.* adveniente die.

DÉPENDO, dis, di, sum, dere, a. 3. (de et pendo). Part. *Depensus* sub A. I. et II. 1.; *Dependens* sub A. I. — Dependere est A) Verbum activum, et B) Neutrum.

A) Active dependo est idem quod pendo. seu pondero. *Titinius* apud *Non.* p. 369. 21. *Merc.* Date dependens lanam. Ita legit *Turneb.* 1. 30. *Adversar.* c. 9. Al. rectius *Da pensam*. — Hinc dependere, quemadmodum et pendere, est idem ac solvere, quia mos fuit olim, teste *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 13. (42), non numerare, quia nulli tunc erant signati numeri, sed pendere, ut in *ÆS* dictum est.

I.) Proprie. *Cic.* 1. *Att.* 8. extr. Mi abjurare certius est, quam dependere. *Id.* 1. *Fam.* 9. Dependendum tibi est, quod mibi pro illo spondisti. *Seneca 2. Benef.* 21. Pecuniam pro capite dependere. *Justin.* 22. 8. Cum offensam non depensi stipendi metueret. *Colum.* 5. R. R. 1. 8. Pro quibus nulla merces dependit. *Apul.* 8. *Met.* Depensus pretium. *Id.* de *Mag.* Edulia, quæ depenso parantur. h. e. depenso pretio. *Cajus 3. Institut.* edente *Goeschenio* § 127. Sponsores ex lege Pubilia proprium habent actionem in duplum, quæ appellatur dependens.

II.) Figurate. ¶ 1. Quemadmodum et solvere, ponitur sæpe de pœnis. *Cic. Sext.* 67. 140. Omnes reipublicæ pœnas aut præsentí morte, aut turpi exilio dependent. *Id.* 4. *Cat.* 5. 10. Ipsum latorem legis Semproniam jussi populi pœnas reipublicæ de-

pendisse. — Huc referri potest et illud *Apul.* 9. *Met.* Dependæ pro prandio lacrimæ. h. e. lacrimæ pro prandii mercede dependæ, minus recte. ¶ 2. Latiore sensu ponitur pro aliquid in re aliqua impendere, insumere. *Colum.* 11. R. R. 1. 20. Plus in operis servorum avocandis, quan in pretio rerum huiusmodi impenditur. *Id.* 4. *ibid.* 22. 7. Incassum dependit opera. *Zukan.* 10. 80. tempora dependere amori. *Id.* 8. 100. mallem felicibus armis Dependisse caput.

B) Neutrorum more dependere pro parvi ponderis esse joculariter dixit *Plaut.* *Asin.* 2. 2. 39. Ad pedes quando alligatum est centupondium, ubi manus manæ complexæ sunt atque adductæ ad trahere, nec dependit, nec propendit, quin malus nequamque sis. h. e. nec minoris, nec majoris es poulderis. Sunt qui legunt dependes et propendes.

DÉPENDULUS, a, um, adjct. deorsum pendens. *Apul.* 2. *Met.* Crines cervice dependuli. et 3. *ibid.* Plerique columnis implexi, alli status dependuli.

DÉPENNATUS, a, um, adjct. pennas, seu alas habens. Translate *Varro* apud *Fulgent.* de prisco serm. n. 11. Deum depennato attollam orationis eloquio. *Al. leg.* depinnato, eod. sensu. V. *Oehler, M. Ter. Varro. Sat. Menipp.* fragm. p. 168.

DÉPENSIO, gnis, f. 3. occurrat pro sumptu in *Cod. Theod.* 6. 4. 29. Ut theatralis per prætores facienda depensis in aquæductis fabricam verteretur. *Gloss. Cyrill.* *Træpæticus*, depensio.

DÉPENSUS, a, um. V. DÉPENDO. DÉPERCO. V. DEPARCO.

DÉPERDITUS, a, um. V. DÉPENDITUS.

DÉPERDO, dis, didi, datum, dere, a. 3. (de et perdo). Part. *Deperdens* 2: *Deperditus* in fin. — Deperdere est ex toto aliquid invito animo dare, adeoque perire, omnino perdere, amittere (It. perdere una parte di un tutto; Fr. perdre une partie d'un tout; Hisp. perder; Germ. etwas von einem Ganzem weg verlieren; Angl. to lose). Occurrat *¶ 1.* Stricto sensu, ita scilicet ut vis præpositionis integræ sit, et est ex toto partem aliquam amittere. *Cic. Fontej.* 9. 19. Verebatur, ne quid apud vos de existimatione sua dependeret. *Id. Cæc.* 35. 102. Nihil de jure civitatis deperdere. *Id. 4. Verr.* 30. 73. Deperdere aliquid de libertate. *Quintil.* 10. 7. 24. paullulum de celeritate. *Cic.* 5. *Tusc.* 14. 40. aliquid ex bonis. *Cæs.* 3. B. G. 28. extr. Compluribus interfictis, paucos ex suis deperdiderunt. *Horat.* 1. Sat. 4. 32. ne quid Summæ deperdat, metuens. h. e. de summa: nam præpositio de est in ipso verbo. ¶ 2. Latiore sensu, seu vi præpositionis immunita, est amittere, omnino perdere: V. in fin. hujus vocis locum *Dig.* 41. 2. 21. *Plaut. Epid.* 1. 1. 9. Quam quidem (*gratiam*) jamdui te deperdidisse opertuit. *Al. leg.* perdisse. *Cic. Propr. cons.* 5. 11. Non solum bona, sed etiam honestatem miseri deperdiderunt. *Horat.* 1. Sat. 2. 61. Deperdere bonam famam. *Cæs.* 5. B. G. 52. extr. Tantum se ejus opinionis deperdidisse, ut etc., maxime dolebant. *Cic. Brut.* 82. 283. Deperdere verum sanguinem. *Lucret.* 3. 526. vitalem sensum membratim. *Orid.* 5. *Met.* 562. usum lingue. *Tibull.* 1. 4. 29. Quam cito purpureos depedit terra colores! *Plin.* 37. *Hist. nat.* 8. 33. (112). Callainæ oleo et mero colore deperdunt. *Id.* 16. *ibid.* 22. 34. (82). Arbores folia deperdunt. *Id.* 10. *ibid.* 3. 4. (12). Nihil (*kapis*) igne depersens. — Hinc Part. præter. pass.

*Deperditus*, a, um, adjective occurrit et est omnino perditus: ut at *Cajus Dig.* 5. 3. 21. Deperditum intelligitur, quod in rerum natura esse desiit. — Hinc sere semper figurate. *Catull.* 64. 119. mater gnata depedita fletu. h. e. confecta dolore deflendo gnatum. Alii tamen aliter interpretantur. *Phædr.* 1. 14. Sutor inopia deperditus. Et cum Accusativo, Graæ a constructione, *Propert.* 1. 3. 11. nondum sensus deperditus omnes. — Morali ratione *Gell.* 5. 3. Quisquis ille est qui audit, nisi ille est plane deperditus, et perhorrescat necesse est et pudeat. h. e. plane malus ac secessus. — Et in re amatoria. *Propert.* 2. 23. 19. de *Jonis amorib.* Ut Semela est combustus, ut est deperditus Io. Sic *Sueton. Domit.* 2. Domitia Parvilia histrioam amore depordita. — Hinc in deperto esse dicitur id. quod amissum est. *Jabolen. Dig.* 41. 2. 21. Quod ex naufragio expulsum est, usucapi non potest, quoniam non est in delecto, sed in deperto.

DÉPÈREO, pœsis, pœli, pœritum, pœrite, n. t. *Depere*o, pœsis, pœli, pœritum, pœrite, n. t.

(de et pereo). Part. *Deperituras* L. — Depereo est in exitium ruo, omnino pereo (L. perire, perdersi totalmente; Fr. se perdre, périr, déperir; Hisp. arruinarse, perecer, desprecercer; Germ. zu Grunde gehen, umkommen, sterben, verloren gehen; Engl. to perish, to lost, go to ruin, be undone).

I.) Proprie. — a) Generatim. *Lucret.* 2. 296. Nam neque adaugescit quidquam, neque deperit inde. *Cic.* 1. *Att.* 20. *sub fin.* Enitere, ut scheda nequa deperat. *Ces.* 5. *B. G.* 33. Nonnullus tempore state deperierant naves. *Id.* 3. *B. C.* 87. Magna pars (exercitus) deperit. Sic *Veget.* 1. *Veterin.* *proem.* 14. et 6. *ibid. proem.* 4. *Schneid.* Sanum animal deperit. *Ovid.* 2. *Imor.* 14. 10. Gens hominum viatio deperitura fuit. *Id.* 1. *ibid.* 15. 31. silices et dens patientis strati Depereant aero. Sic *Colum.* 12. *R. R.* 50. 9. Haec omnia et multo plura esse debent; quoniam usu depereunt et pauciora fiunt. *Sueton.* *Vesp.* 2. Manente villa, qualis fuerat olim; ne quid scilicet oculorum consuetudini deperiret. *Id. Ces.* 42. Quia conditione quartis pars fere crediti deperibat. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 19. (59). Auro, rerum uni, nihil igne deperit. *Id.* 14. *ibid.* 20. 25. (125). Musto deperit sapor. *Siliq.* pro deperit legit deperit. *Id.* 17. *ibid.* 2. 2. (11). In totum poma depereunt. *Gell.* 3. 9. Ad internacionem deperire. — b) Speciatim ponitur pro mori. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 59. Est vetus atque probus centum qui perficit annos. Quid? qui deperit minor uno mense vel anno, inter quos referendus erit?

II.) Figurate deperire aliquem, vel amore aliquem aut alicuius, vel deperire absolute, est impense aflare, ad insaniam diligere; ad litteram enim deperire diceretur qui eo usque amat, ut amore ipso moratur. *Plaut. Cas.* 1. 1. 19. Uxorem ut istane duram, quam tu deperis, bellam et tenellam Casinam, conservam tuam. *Id. Asin.* 3. 1. 24. Qui dunt, eos derides: qui deludent, deperis. Adde eundem. *Circ.* 1. 1. 46. et *Bacch.* 3. 3. 66. *Ter. Heaut.* 3. 2. 14. Minime miror, Clinia hanc si deperit. Adde *Justin.* 1. 7. 15. *Plaut. Cist.* 1. 3. 43. Is amore illam deperit, et illa hunc contra. *Catull.* 35. 12. Illam deperit impotenti amore. *Liv.* 26. 50. et 27. 51. Deperire amore alicuius. *Sueton.* *Vesp.* 22. Expugnatum a quadam, quasi amore sui deperiret, etc. *Curt.* 8. 6. 8. Quam laceratum corpus, in quo deperibat, insueretur. *Plaut. Epid.* 1. 1. 62. Amat ne istam, quam emit de preda? TH. Rogas? deperit.

**DÉPESTA**, órum, n. plur. 2. apud *Varron.* 6. L. L. 123. *Müll.* sunt vase vineria, que in sacris Sabiniis in deorum mensa collocari solebant (al. *leposta*, vel *lepesta*) ab inus. *Σέπτας* libo, quod a *έπτας* *ποταμόν*, quod dictum est, quia *πέπτα* *δέχεται*, potum recipit. At *Müllerus* recte econjecit legendum esse *lepesta*. *V. LEPESTA*.

**DÉPÉTIGO**, ignis, f. 3. idem atque impetigo, lepra: a peto, quia corpus petit et infestat. *Lucilius* apud *Non.* p. 180. 18. *Merc.* illuvies, scabies oculus huic, deque petigo Conscendere. *tmesis*. Al. leg. *délique petigo*. *Cato R. R.* 157. Depeticini spurce brassicam opponito, sanata faciet. Ita *Schneiderus*; alii leg. *petigini porcae*.

**DÉPETO**, is, ere, a. 3. (de et peto) idem quod peto, vel valde peto. *Tertull.* 4. *advers.* *Marcion.* 20. Non deperit ab alio, quod meminisseat petendum sibi a Creatore. *Alii rectius leg.* peterent. *Negue majorem habent auctoritatem* *Not.* *Tir.* p. 39., ubi legitur deperit.

**DÉPEXUS**, a, um. *V. DEPECTO*.

**DÉPICTIO**, ónis, f. 3. idem ac pictura. *Boeth.* in *Porphyry.* 2. p. 60. Descriptio est ex proprietatibus informatio quædam rei, et tamquam coloribus quibusdam depictio. *Id.* 1. *Geom.* p. 1210. Quidam in hujus formæ depictione cou litteras alphabeti assuebant sibi hoc pacto, ut littera, quæ est prima, unitati responderet. *Id. ibid.* 2. p. 1213. Sit autem predictorum infra facta depictio.

**DÉPICTUS**, a, um. *V. DEPINGO*.

**DÉPILATOR**, óris, m. 3. qui dropace pilos e corpore evellit. *Gloss.* *Philon.* *Depilator*, *δηπαλατης*.

**DÉPILATUS**, a, um. *V. DEPILO*.

**DÉPILIS**, e, adjct. (de et pilus) qui est sine pilis. *Varro* apud *Non.* p. 530. 23. *Merc.* Pueri glabri ac depiles propter æstatein. *Forcellinus* incertus habebat, *Varronis* an *Nonii* haec verba essent. *Apul.* Depiles gear. *Cappel.* 8. p. 271. Depile rubellumque calvitudin.

**DÉPILÓ**, as, ávi, átum, are, a. L. (de et pilus). Patt. *Depilatus* I. et II. — Depilo est pilos detraho, evello.

I.) Proprie. *Seneca Const. Sap.* 17. Flementevidimus Cornelium, cum illum Corbulo struthiocamelum depilatum ditisset. *Martial.* 9. 23. Depilati coeli. *Spartian. Hadrian.* 4. Corrupisse eum Trajanilibertos, curas delicatos, eodemque depilasse, opinio multa firmavit. Ita pro sepelisse recte legit Arminienus ad *Plin. Paneg.* 20. *Tertull. Pall.* 4. Revera enim quae est Graecatim depilari magis, quam amiciri? h. e. corporis pilos evellere, magis quam Graecorum vestibus uti. Alii male leg. depalitari; alii depallari, a pallio nempe, vel a *palla*. *Apic.* 6. 3. Perdicere cum pluma sua elutatis, et cuncta madefactam depilabis. *Veget.* 1. *Veterin.* 17. 16. *Schneid.* Chiron — assertit catulum lactenteum vivum in aqua ferventi unissum ac depilatum, ita decoqui, ut ossa separantur a carne. *Apic.* 2. 2. Depilate amygdala. h. e. decorticatae.

II.) Translate. In illo *Lucilii* apud *Non.* p. 36. 27. *Merc.* Nato quid actum est? (Alii leg. Narro, quod actum est:) depilati omnes sumus. Non. expedit, rarefacti, ut sit a *depilo*: rectius dixisset, expati, spoliati, nempe a *depitor*. At *Mercerus* ad h. 1. haec ait: inepte Nonius rarefacti. Propria vis verbis de iis, quibus pili velluntur: translate *Lucilius* de iis, qui spoliati fuerant, aut vapulaverant; nam tale quid in eo libro. Pro *Nato* aliis volebant *Narro* quod actum est; mihi placet magis: *Gnatho* quid actum est? depilati omnes sumus; nam ea persona fuit in hac fabula.

**DÉPILOR**, áris, átus sum, ari, dep. 1. idem ac compilio, expilo. *Priscianus* 18. p. 1205. *Putsch.* Graeca haec verba *ωλησας τους Θεους τας δεκατας*, *και τοις Θεοις τας δεκατας*, testatur a Latinis sic reddi: *depilatus Deos decumas*, et *Deorum decumas*.

**DÉPINGO**, pingis, piniti, pictum, pingere, a. 3. (de et pingo). *Depincti* per syncopen pro *depinxisti* habet *Plaut. Pœn.* 5. 2. 134. — Part. *Depictus* in omnibus paragr. — Depingo idem est ac pingo, vel perfecte pingo (It. *dipingere*; Fr. *peindre*, représenter en peinture; Hisp. *pintar*, figurar con el pincel y los colores; Germ. *abmalen*, durch *Malen abzeichnen*, darstellen; Engl. to paint, depict, figure, draw).